

**SOMEC S.P.A.: APPROVATI I DATI GESTIONALI RELATIVI AI
RICAVI CONSOLIDATI AL 31 MARZO 2023**

RICAVI A 91 MILIONI DI EURO NEL PRIMO TRIMESTRE 2023

- **Aumento del 40% rispetto ai primi tre mesi del 2022 grazie alla crescita a doppia cifra di tutte e tre le divisioni**
- **Mestieri +65%, sospinta sia dalle acquisizioni che dalle nuove commesse**

San Vendemiano (Treviso), 11 maggio 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di Somec S.p.A. (Euronext Milan: SOM), specializzata nell'ingegnerizzazione, produzione e messa in opera di progetti complessi chiavi in mano nell'ingegneria civile e navale, riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Oscar Marchetto, ha esaminato e approvato i dati gestionali, non soggetti a revisione contabile, relativi ai ricavi consolidati al 31 marzo 2023.

Nel primo trimestre dell'anno, il Gruppo Somec ha registrato un forte incremento dei ricavi, saliti del 40,3% a 90,8 milioni di euro rispetto ai 64,7 milioni del corrispondente periodo dell'esercizio 2022.

La crescita a perimetro costante è stata pari al 29,7%, rivelandosi particolarmente forte alla luce dello sviluppo organico di tutte e tre le divisioni.

Le operazioni di rafforzamento della divisione *Mestieri: progettazione e creazione di interior personalizzati*, inclusive di tre acquisizioni e della creazione della capofila Mestieri S.r.l., hanno comportato un ulteriore effetto positivo sui ricavi di Gruppo, contribuendo per il 10,5% alla performance trimestrale.

“La traiettoria di Somec si conferma positiva anche in questa prima parte dell'anno, con una performance robusta che ha caratterizzato i ricavi di tutte le divisioni del Gruppo. Spiccano in particolare i risultati di Mestieri, sospinti dalle acquisizioni realizzate.

I dati trimestrali, che pubblichiamo oggi per la prima volta in assoluto come segno di trasparenza e attenzione al mercato, ci consentono di guardare con ottimismo ai mesi che abbiamo di fronte, anche grazie alla visibilità garantita dalle commesse in essere”, ha affermato il Presidente di Somec, Oscar Marchetto.

Ricavi per divisione

<i>milioni di € % sul totale</i>	Sistemi ingegnerizzati di Architetture navali e facciate civili		Sistemi e prodotti di Cucine professionali		Mestieri: progettazione e creazione di interior personalizzati		Totale	
1Q 2023	52,4	57,7%	17,9	19,7%	20,6	22,6%	90,8	100,0%
1Q 2022	38,2	59,0%	14,1	21,8%	12,4	19,2%	64,7	100,0%
<i>Variazione %</i>	+37,2%		+26,7%		+65,1%		+40,3%	

La divisione **Sistemi ingegnerizzati di architetture navali e facciate civili** ha registrato ricavi per 52,4 milioni di euro, in crescita del 37,2% rispetto ai 38,2 milioni del primo trimestre 2022.

Il favorevole andamento ha riguardato in modo omogeneo il business del refitting, le nuove costruzioni navali e le facciate nel settore civile.

La divisione **Sistemi e prodotti di cucine professionali** ha registrato ricavi per 17,9 milioni di euro, +26,7% rispetto ai 14,1 milioni del corrispondente periodo dello scorso esercizio per effetto dell'avanzamento delle commesse navali della divisione.

I ricavi della divisione **Mestieri: progettazione e creazione di interior personalizzati** si sono infine attestati a 20,6 milioni di euro rispetto ai 12,4 milioni del corrispondente periodo dello scorso esercizio, registrando l'incremento più robusto, pari al +65,1%.

Rispetto al primo trimestre 2022, la divisione ha ampliato il proprio perimetro grazie alle acquisizioni di Budri e Lamp Arredo (2022) e di Gino Ceolin (consolidata dal 1° gennaio 2023), nonché dall'avvio dell'attività della capofila Mestieri S.r.l.. La crescita per linee esterne ha così apportato 6,7 milioni di euro di ricavi aggiuntivi, pari ad un contributo del 54% a livello divisionale, laddove la crescita organica è stata comunque significativa e pari al +11,6%.

///

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Federico Puppini, dichiara, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 154-bis, comma 2, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

///

Somec

Il gruppo Somec è specializzato nell'ingegnerizzazione, progettazione e realizzazione di progetti complessi chiavi in mano, in ambito civile e navale, operando attraverso tre divisioni: Sistemi ingegnerizzati di architetture navali e facciate civili; Sistemi e prodotti di cucine professionali; Mestieri: progettazione e creazione di interior personalizzati.

Le società del Gruppo operano in modo integrato e sinergico, secondo rigorosi standard di qualità e sicurezza e garantendo un alto grado di personalizzazione e un know-how specifico sulla lavorazione dei diversi materiali, requisito fondamentale nei progetti ad alto valore aggiunto.

In oltre 40 anni di storia e attraverso rigorosi processi di certificazione e accreditamento, Somec ha raggiunto una reputazione di qualità e affidabilità operativa e finanziaria su scala globale.

Con sede a San Vendemiano (Treviso), il Gruppo è presente in 12 paesi e 3 continenti, impiegando oltre 900 persone e con ricavi pari a 329 milioni di euro nel 2022.

Contatti / Contacts

Press office:

Thanai Communication Advisors

Thanai Bernardini

me@thanai.it | +39 335 7245418

Alessandro Bozzi Valenti

alessandro.valenti@thanai.it | +39 348 0090866

Margherita Bertolo

margherita.bertolo@thanai.it | +39 328 5574976

Investor Relations Office:

Andrea Moretti

investorrelations@somecgroup.com

tel. +39 0438 471998 | +39 335 5301205